
 
Torino, 10 novembre 2025 
 

 
Al personale scolastico 

Alle famiglie 
Sito Web/bacheca Argo 

All’Albo 
Agli Atti 

 
Oggetto: decreto costituzione seggio elettorale Consiglio di istituto triennio 2025/2028 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTI gli artt. 27 e 28, O.M. n. 215 del 15.07.1991, riguardante le disposizioni in materia di “Elezioni 
degli OO.CC. della Scuola a livello di Circolo-Istituto” modificata dalle successive OO.MM. n. 267 
del 04.08.1995 e n. 293 del 24.06.1996 e n. 277 del 17.06.1998 concernente le norme sulle 
procedure di Elezione del Consiglio di Istituto; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 297/1994, parte I – Titolo 1; 
 
VISTA la C.M. n. 38475 del 19.09.2024 recante “Elezioni degli Organi Collegiali a livello di 
Istituzione scolastica - a.s. 2024/2025”; 
 
VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 42.6161 del 19/09/2025 recante le 
istruzioni per le elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica – a. s. 2025-2026; 
 
VISTA la Nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte prot. 17.330 del 23/09/2025, 
indicante le date per le elezioni di rinnovo del Consiglio d’Istituto – Triennio 2025-2028; 
 
PRESO ATTO che occorre procedere al rinnovo triennale del Consiglio di Istituto 
 
PRESO ATTO che la commissione elettorale ha indicato il numero dei seggi elettorali e la relativa 
composizione; 
 

INDICE 
le elezioni per il rinnovo del Consiglio di Istituto – triennio 2025-2028, nei giorni di: 





 
• domenica 16 novembre 2025 dalle ore 8.00 alle ore 12.00 
 
• lunedì 17 novembre 2025 dalle ore 8.00 alle ore 13.30 
 
 

E DECRETA 
 

- che viene costituito un seggio elettorale così composto: 
 
SEGGIO N.1 : presso via Valenza, 71 
 
Componente docenti: Sig.ra Raffaella Piacentini 
Componente ATA: Sig.ra Anna Maria Forlani 
Componente Genitori: Sig.ra Laura Antonia Ferrari 
 
L’integrazione del seggio (art. 44 dell’O.M. n. 215 del 15/07/1991) prevede l’aggregazione di: 
Sig. Cristiano Arata (Componente docenti) 
Sig. Roberto Stilo (Componente docenti) 
 
PRESSO IL SEGGIO N. 1 votano tutte le categorie genitori, docenti e ATA. 
 

- che lo scrutinio avrà luogo subito dopo la chiusura dei seggi lunedì 17 novembre 2025, alle 
ore 13:30. 

 
Di tutte le operazioni di voto sarà redatto verbale in duplice originale sottoscritto in ogni foglio dal 
presidente e dagli scrutatori. 
 
Dal verbale dovrà risultare: 

-  Il numero degli elettori e quello dei votanti distinto per categoria; 
- l numero dei voti attribuiti a ciascuna lista, i voti di preferenza dei candidati, i voti nulli e le 

schede bianche. 
 
Al termine delle operazioni di scrutinio, il materiale sarà consegnato alla Commissione Elettorale e 
depositato presso gli uffici di segreteria. 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Rosalia Buffa 

Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate 


